

Dagsorden JID's Uddannelsesudvalg

Torsdag den 16.05.2024 kl. 12.00 – 21:00



Sted

Ditlevsdal Bisonfarm

Tokkerodvej 24

5462 Morud

Fra bestyrelsen

Deltagere:

Trine Lauritzen

Camilla N. Bentzen **(Afbud)**

Sofie Nørholm

Bettina Eggertsen **(Afbud)**

Peter Pinstруп **(Afbud)**

Morten Jørgensen

Studerende

EAAA (Århus):

Sebastian Attrup Madsen **(Afbud)**

Emmelie Svendsen **(Afbud)**

Simon Hansen **(Afbud)**

Jasmin Jensen **(Afbud)**

Helene Skyt Nielsen **(Afbud)**

Line Kræmer Munch **(Afbud)**

Emilia Jensen **(Afbud)**

Celina F. Nyvang **(Afbud)**

UCL (Odense):

Laura Skrydstrup

Camilla Nørgaard

Sascha Lydeking

Tanja Daugaard Sørensen **(Afbud)**

EASJ (Sjælland):

Isabella Asklund

Anders Torm
Magnus Hansen Rona
Mia Gandrup Hansen
Amalie Savery Boye-Møller
Sarah Hansen **(Afbud)**
Caroline Liliendahl Larsen **(Afbud)**
Laura E. Olsen **(Afbud)**

Eksterne deltagere

Rikke Henneberg Birch **(Afbud)**

Philip Tinggaard Nielsen **(Afbud)**

Louise Kaiholm

Dagsorden

Emne: Møde i JID's uddannelsesudvalg

Formål: At drøfte og udveksle erfaringer på tværs af skoler, linjer og årgange

Forberedelse:

- Hver skole skal undersøge / tænke over hvordan det går på de forskellige studieretninger. Er der fx specielle udfordringer?
- Alle må gerne tænke over en aktivitet eller et indslag, som kunne ske til næste møde.
- EAAA skal udpege en referent inden mødet

Referent:

- EAAA skal udpege en referent før mødet

Emne	Hvad handler emnet om?	Referent
Velkommen	v/ Trine Lauritzen	Hurtig overstået
Valg af referent	Referent på dette møde: EAAA Referentopgaven går på tur imellem skolerne.	Sofie Nørholm
Godkendelse af dagsorden		Små skrivefejl i et afsnit omkring 3, semester og praktik
Godkendelse af referat fra sidste møde	Sidste møde fandt sted d. 10.10.23, referatet er udsendt i Facebookgruppen d. 29.10.23.	Godkendt
Præsentationsrunde	Kort præsentationsrunde af alle deltagerne.	Kort og godt.
Hvad er JID UU?	v/ Trine Lauritzen Hvad er JID's uddannelsesudvalg? Hvad er JID for de studerende?	Ledige dimittender er de også med til karrierer dag? Kort og godt nyt powerpoint med hvad JID kan for de studerende. Praktikperioder placeres samtidigt med generalforsamling.

<p>Valg af repræsentanter til bestyrelsen</p>	<p>Studerende tildeles en plads i bestyrelsen. 1 JT'er og 1 PBA fra hver skole.</p> <p>Nuværende:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● EAAA - Simon fra JT <ul style="list-style-type: none"> ○ Valg af ny til efter sommerferien ● EASJ - Anders fra JT <ul style="list-style-type: none"> ○ Valg af ny til efter sommerferien ● UCL - Camilla fra JT <ul style="list-style-type: none"> ○ Valg af ny til efter sommerferien <p>Mangler:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● PBA fra UCL ● PBA fra EASJ ● PBA fra EAAA <p>Kommende bestyrelsesmøder:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● 3. september 2024 	<p>EASJ / JT</p> <ul style="list-style-type: none"> ● (Mia vil spørge Sara) <p>UCL / JT:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Sascha <p>EAAA / JT</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Der var ingen deltagere fra EAAA. <p>UCL / PBA</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Camilla – hvis hun fortsætter <p>EASJ / PBA</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Magnus <p>EAAA / PBA</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Der var ingen deltagere fra EAAA.
<p>Nye medlemmer til UU</p>	<p>Nye medlemmer er altid velkomne! Vi ser rigtig gerne at alle årgange og studieretninger er repræsenteret i dette netværk.</p> <p>Tag derfor gerne fat i jeres studiekammerater.</p>	<p>Husk at spørge eller tage fat i studiekammerater, der gerne vil være med.</p> <p>Vi (bestyrelsen) skal med ud på skolerne, og være med til at fortælle om UU til nye studerende, så vi ikke taber årgange.</p>
<p>Informationer fra skolerne.</p> <ul style="list-style-type: none"> ● 1. JT ● 2. JT ● PBA 	<p>Hvordan går det ude på skolerne?</p> <p>Er I godt i gang med 1. og 3. semester?</p> <p>Er 3. semester i gang med at finde praktikpladser?</p> <p>Drøfte problemer, udveksle gode erfaringer m.m. på tværs af skoler, linjer og årgange.</p> <p>Hver skole fortæller om den aktuelle situation på skolerne og om de emner, der rører sig blandt de studerende.</p>	<p>EASJ:</p> <p>4. semester: De har ikke været på skolen, DSR, hvad bruger de pengene på? (selvforkælelse). God undervisningskontakt mht. opgaveskrivning.</p> <p>2. semester: Dårligt indeklima og dårlig projekter. Ikke faglig nok underviser, intern koordination er dårlig, studietur/praktik/opgave er last minut. Noget kaos pga. udskiftning højere oppe. Økonomi fag mangler 40% af pensum.</p>

		<p>UCL:</p> <p>4. semester: Det går godt og god sparring med vejledere under praktik og . På husdyr delen, men miljø + planter har haft udfordringer med sparring under opgave. Opfordre samme faglige niveau samt opgavevejledning for alle lærere på tværs af linjer.</p> <p>2. semester: Mandefald på alle linjer AØ'ere Hive studerende med ude på landbrugsskole. Har ikke noget med uddannelsen at gøre, det faglige niveau er helt i top. Har ikke været på studietur.</p> <p>AØ'er skal der reklamere meres om på landbrugsskolerne, er det en mulighed alle steder og studerende hives med?</p>
JID på LinkedIn	Invitere jordbrugsteknologer til at følge JID på LinkedIn	Invitere medstuderende.
Bladet Jordbrugsteknologen	<p>Hvad er jeres mening?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Skal det sendes fysisk eller er det "nok" at få det som en pdf i et nyhedsbrev? 	<p>Melde sig ind og vinge af der gerne vil have det fysisk.</p> <p>Fysisk er rart at have ellers.</p> <p>Kigge på klik af pdf.</p> <p>Afstemning 8/12 vil gerne have det fysisk.</p> <p>Bæredygtighedsmarkat hvor meget sparer man i</p>

		C20, Omkostning er også for stort.
Evaluering af dagen	<p>Evaluering og evt. opsamling for dagen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ditlevsdal • Gruppearbejdet • Forslag til lokation til næste NETVÆRKSDAG i foråret 2025 	<p>Tages på facebookgruppen grundet tid.</p> <p>Vi snakkede om det efter mødet. Deltagere var positive over at vi havde hele dagen på samme lokation. Det gav bedre mulighed for at snakke og netværke.</p>
Næste møde	<p>Næste møde er <i>det korte møde</i>, som bliver afholdt i Middelfartområdet.</p> <p>Er der stemning for at vi gør ligesom sidst. Her havde vi ingen der holdte indlæg, men vi havde god tid til dagsordenen og til at høre hvordan det gik på skolerne.</p> <p>Vi skal sætte en dato for næste møde. Forslag:</p> <ul style="list-style-type: none"> • I oktober ELLER • Efter karrieredagen (d. 14/11-24) – men det bliver meget sent. <p>Næste møde, foreløbig dagsorden:</p> <ul style="list-style-type: none"> • kl. 16.45 mødes til rullepølseadder • Kl. 17.00-19.00 møde • Kl. 19.00-20.00 aftensmad • Kl. 20.00-21.00 møde 	<p>Tirsdag d. 19/11-24</p> <ul style="list-style-type: none"> • Det er bevidst at det er så sent, da det er ugen efter karrieredagen. Vi håber derfor at der er kommet nye medlemmer. <p>Ideer til næste lange møde:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Zoologisk Have – Odense. Evt. By Night • Go Kart
Eventuelt	<ol style="list-style-type: none"> 1. Udgifter til kørsel, offentlig transport, bro og lign. til i dag skal sendes til Peter Bromark på pb@jid.dk 2. Generalforsamlingen bliver d. 03.04.2025. Sæt kryds i kalenderen! 	